ANEXO II

Requerimento

Exmo. Senhor Presidente do Conselho Técnico Cientifico da Escola Superior de Enfermagem da Universidade do

Minho,

Eu, (nome do requerente), (identificação da situação profissional), venho pelo presente solicitar a V. Exa. se digne

aceitar o meu pedido de admissão ao reconhecimento e certificação do currículo profissional na área científica de

Enfermagem, nos termos do Regulamento do Reconhecimento da Experiência e Competência Profissional.

Local e data.

Pede deferimento.

O Requerente

(assinatura)